
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 445/2000 
(e rispettive norme collegate). 

 

 

AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO 
Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm.ii. 

 

 

 

 

      

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N°  674/23  del  26/10/2023 

Oggetto: DETERMINA DI PRESA D’ATTO AFFITTO RAMO D’AZIENDA IN 
RELAZIONE AL SERVIZIO DI RITIRO, TRASPORTO VALORI, 

CONTAZIONE DEGLI INCASSI PRESSO I SERVIZI DI FIRENZE, PISA 

E SIENA DELL’AZIENDA D.S.U. TOSCANA - ADESIONE A 
CONVENZIONE QUADRO AI SENSI DELL'ART. 26 DELLA LEGGE 

488/1999 REGIONE TOSCANA SOGGETTO AGGREGATORE SERVIZIO 
DI VIGILANZA ED ATTIVITA’ CORRELATE - LOTTO N. 4 AREA 

RITIRO, TRASPORTO E CONTAVALORI CIG PADRE 682421505F - 

CIG DERIVATO 8834444DCE 

 
 

Servizio proponente: 71.3 APPROVVIGIONAMENTI E CONTRATTI 

 
 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 445/2000 
(e rispettive norme collegate). 

 

IL DIRIGENTE 

 
 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 "Testo Unico della normativa della 

Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 

professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n. 26 

e in particolare l’art.10 della L.R n. 32/2002, come modificato dall’art. 2 della L.R. 

26/2008, con cui viene istituita, a far data 1° luglio 2008, l’Azienda Regionale per il 

diritto allo studio universitario; 

 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n. 47/R recante 

“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n. 32” e ss.mm.ii.; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 

si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 

2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 

definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Visto il Provvedimento del Direttore dell’Azienda n. 82/23 del 19 giugno 2023, recante 

“DETERMINAZIONI IN ORDINE ALL'ADOZIONE DELLA DELIBERAZIONE DEL CDA N. 

8/23 DEL 21 FEBBRAIO 2023 RECANTE LA DEFINIZIONE DELLA NUOVA MACRO 

STRUTTURA ORGANIZZATIVA DELL'AZIENDA REGIONALE DSU TOSCANA: 

INDIVIDUAZIONE DELLE  STRUTTURE ORGANIZZATIVE DI CUI ALL'ART. 16, COMMA 1 

LETT. C) DELL'ATTUALE  REGOLAMENTO ORGANIZZATIVO (SERVIZIO)" con il quale 

viene conferito al sottoscritto l’incarico di Dirigente ad interim dell’Area Affari Legali dal 

1 luglio 2023 al 30 giugno 2026;  

 Richiamata la Determinazione Dirigenziale Area Approvvigionamenti e Contratti, Servizi 

Tecnici e Informatici n. 560/21 del 05/10/2021 con la quale è stata disposta l’adesione 

alla Convenzione Quadro per l’affidamento del Servizio VIGILANZA ED 

ATTIVITA'CORRELATE - LOTTO N. 4 – RITIRO,TRASPORTO E CONTA VALORI – CIG 

682421505F stipulata tra Regione Toscana Soggetto Aggregatore e la RTI BTV 

MONDIALPOL SPA (mandataria)/BTV SPA (mandante), con sede legale in Vicenza, Via 

Della Robbia, n. 60, codice fiscale e partita IVA n. 03826380242, per la durata di 44 

(quarantaquattro)  mesi decorrenti dalla data di sottoscrizione e scadenza il 

12/04/2025, con riserva di proroga per ulteriori sei mesi per un importo massimo di € 

89.500,00 IVA esclusa; 

 Dato atto che tale adesione è stata approvata da Regione Toscana Soggetto 

aggregatore in data 5/10/2021 mediante Sistema Telematico di Regione Toscana 

S.T.A.R.T. - Giunta Regionale; 

 Dato atto del contratto attuativo della Convenzione per l’affidamento del “SERVIZIO DI 

VIGILANZA ED ATTIVITA' CORRELATE” - LOTTO N. 4 “RITIRO, TRASPORTO E CONTA 

VALORI” CIG (della convenzione) 682421505F - CIG derivato 8834444DCE con 

scadenza il giorno 12/04/25; 

 Preso atto della nota trasmessa da ESTAR - Ente avvalso di Regione Toscana Soggetto 

Aggregatore in data 10/10/2023, prot. n. 0056636 del 10/10/2023 acquisita al prot. az. 

n. 0031915 del 10/10/2023 allegata al presente atto per farne parte integrante e 

sostanziale (All. 1), con la quale si comunica che con Determinazione n. 1306 del 

09/10/2023 è stato autorizzato, ai sensi dell’art. 106, comma 1, lett. d), il subentro, 

alle medesime condizioni, della Ditta BTV Spa al RTI BTV MONDIALPOL SPA 

(mandataria)/BTV SPA (mandante) nel contratto relativo al Servizio di VIGILANZA ED 

ATTIVITA' CORRELATE - LOTTO N. 4 – RITIRO, TRASPORTO E CONTA VALORI – CIG 

682421505F, per effetto dell’affitto del ramo d’azienda della società BTV Mondialpol Spa 

per le attività di trasporto, custodia e contazione valori; 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 445/2000 
(e rispettive norme collegate). 

 

 Ritenuto necessario prendere atto di tale variazione secondo quanto indicato dalla nota 

pervenuta in data 10/10/2023;  

 

DETERMINA 

 

1. Di  prendere atto della nota trasmessa da ESTAR - Ente avvalso di Regione Toscana 

Soggetto Aggregatore in data 10/10/2023 prot. n. 0056636 del 10/10/2023 acquisita al 

protocollo az. n. 0031915 del 10/10/2023 allegata al presente atto per farne parte 

integrante e sostanziale (All. 1), con la quale è stato autorizzato, ai sensi dell’art. 106, 

comma 1, lett. d) del D.Lgs. 50/2016, il subentro, alle medesime condizioni, della Ditta 

BTV Spa al RTI BTV MONDIALPOL SPA (mandataria)/BTV SPA (mandante) nella 

Convenzione Quadro per l’affidamento del Servizio di VIGILANZA ED 

ATTIVITA'CORRELATE - LOTTO N. 4 – RITIRO,TRASPORTO E CONTA VALORI – CIG 

682421505F stipulata tra Regione Toscana Soggetto Aggregatore e il predetto RTI BTV 

MONDIALPOL SPA; 

2. Di dare atto che la sopraddetta variazione opera nei riguardi dell’adesione alla 

Convenzione Quadro di cui al punto precedente disposta dall’Azienda con la 

Determinazione Dirigenziale Area Approvvigionamenti e Contratti, Servizi Tecnici e 

Informatici n. 560/21 del 05/10/2021 richiamata in premessa; 

3. Di dare conseguentemente atto che saranno effettuate le opportune variazioni in 

anagrafica relative alla modifica sopra descritta e tutti i pagamenti verranno liquidati a 

quest’ultima società BTV Spa, con sede legale in Vicenza, Via Della Robbia, n. 25,codice 

fiscale e partita IVA n. 03277970244; 

4. Di assicurare la pubblicità integrale della presente determinazione mediante 

pubblicazione sull’Albo Pretorio on line dell’Azienda, nonché mediante pubblicazione 

nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale dell’Azienda ai sensi 

dell’art. 29, comma 1 del D. Lgs. 50/2016 come integrato dall’art. 225, co. 2 del D.Lgs. 

36/2023. 

                  

Il Dirigente ad interim 

                     Area Affari legali 

          Dott. Enrico Carpitelli 

                                                                     (Firmato digitalmente)* 

         

 


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

